INDICAÇÃO N° 464/14

                 Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser construída uma rotatória

no final da Rua Antonio Palácio, no Bairro Itaoca, para que

possam os veículos terem um local adequado para fazer o

retorno, pois trata-se de uma via pública sem saída.

JUSTIFICATIVA

                   A Rua Antonio Palácio, localizada no

Bairro Itaoca, é estreita e não tem saída para outra via

pública, o que impõe dificuldades aos motoristas para

manobrarem os veículos e fazerem o retorno, principalmente

os de médio e grande porte.

                  Portanto, necessária se faz a construção

de uma área de retorno no final da citada via pública, a

fim de facilitar o retorno dos veículos que se dirigem até

o seu trecho final, principalmente caminhões e que têm uma

grande dificuldade de fazê-lo, dado ao fato de seu leito

carroçável ser estreito em toda a sua extensão.

                  Por beneficiar aos moradores e demais

usuários da Rua Antonio Palácio, espera-se que a presente

reivindicação seja atendida o mais breve possível.

                  Sala das Sessões, 24 de Novembro de 2014.

Eduardo Maia da Silva

Vereador